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تجلیل از مقام دانشــجو و گفت وگو پیرامون 
اهمیت آن در ساخت یک جامعه فرهیخته محدود به 
یک روز در سال نمی شود و جا دارد هر روز به آن در 
مجامع مختلف علمی، فرهنگی و رسانه ای پرداخته 
شود. این جایگاهِ با اهمیت و پر نفوذ امکان ایجاد 
تغییرات اساسی در هر جامعه ای را داراست، البته 
 اگر هویت خود را حفظ کند و بازیچه دست این و آن 

قرار نگیرد.
رهبر معظم انقلاب، سال 88 در دیدارهای مختلفی 
که با دانشــجویان داشتند، آنان را »افسران جوان جبهة 
مبارزه با جنگ نرم« خواندند؛ اما پیدا کردن وظیفة این 

افسران را به خود آنها واگذار کردند.
همزمان با اتفاقات سال 88 رهبر انقلاب، مفهومی به نام 
جنگ نرم را مورد توجه قرار دادند و از ضرورت نقش آفرینی 
دانشــجویان، بــه عنوان افســران و اســتادان به عنوان 
فرماندهان مقابله با جنگ نرم، سخن گفتند. ایشان حتی 
 بین سرباز و افسر تفکیک قائل شده و 8 شهریور سال 88 
فرمودند: »نگفتیم سربازان؛ چون سرباز، فقط منتظر است 
که بــه او بگویند پیش، برود جلو؛ عقب؛ بیا، بیاید عقب. 
یعنی ســرباز هیچ گونه از خودش تصمیم گیری و اراده 
نــدارد و باید هر چه فرمانده می گوید، عمل کند. نگفتیم 
هــم فرماندهانِ طراح قرارگاه ها و یگان های بزرگ؛ چون 
آنها طراحی های کلان را می کنند. افسر جوان، تو صحنه 
اســت؛ هم به دستور عمل می کند، هم صحنه را درست 
می بیند؛ با جســم خود و جان خود، صحنه را می آزماید؛ 

لذا این ها افسران جوانند؛ دانشجو، نقشش این است.«
در مختصات جنگ نرم، رهبر انقلاب مختصات مبارزه ای 
را تبیین کردند که در آن، هر قشر می بایست رسالت خود را 

بازشناسد و نحوة ایفای نقش خود را نیز دریابد.
16 آذر نقطه عطف جنبش دانشجویی

16 آذر یــک نقطه عطــف مهــم در تاریخ جنبش 
دانشجویی- یا به تعبیر دقیق تر بیداری دانشجویی- است 
و به نظر می رسد اولین موضوعی که در این رابطه باید به آن 
توجه شود، ماهیت وقایع رخ داده در این روز است که از این 
طریق می توان به ماهیت بیداری دانشجویی در ایران پی برد.

محمد امین ســاغندی، فعال دانشــجویی دانشگاه 
تهران در گفت وگو با گزارشــگر روزنامه کیهان می گوید: 
»دشمنان خارجی در دهه های اخیر تلاش کرده اند بیداری 
دانشجویی را همواره معترض به اساس نظام و متمایل به 
غرب و خواســته های آن نشان دهند و برخی جریانات و 
احزاب در داخل نیز کــه با ارزش ها و آرمان های انقلاب 
زاویه دارند، پیوسته قشر دانشجو را همسو با خود قلمداد 
کرده اند، حال آنکه با نگاهی گذرا به تاریخ دانشگاه و بیداری 

 نماینده ای برای پیگیری مطالبات مردم و انقلاب اسلامی
»دانشجو«

بازتعریف جایگاه و رسالت های اصلی 
جنبش دانشجویی

رضا الماسی

یک فعال دانشجویی: در مواجهه با دولت سیزدهم باید در نظر داشته باشیم 
که اصول تعامل تشــکل های دانشجویی با دولت ها در مورد این دولت نیز 
صدق می کند. تشکل ها موظفند رفتار دولت ها را رصد کرده و نسبت به آن 
تحلیل داشته باشند و اگر به این نتیجه رسیدند مثلا فلان سیاست دولت 
در تعارض با اصول انقلاب یا منافع عمومی است، با رعایت جایگاه حقوقی 
دولتمردان، از آن سیاســت انتقاد کنند و از طرق مختلف پیگیری نمایند. 
ضمن اینکه تا حد امکان، پیشنهاد و راهکار عملیاتی نیز ارائه کنند. اما ذیل 

این اصول، باید برخی مصالح را نیز در نظر داشت.

در چهار دهه ای که از انقلاب اســلامی می گذرد، به طور کلی شاهد دو 
رویکرد و دو نگاه به رابطه بیداری دانشــجویی با سیاست بوده ایم. این 
دو رویکرد در تقســیم بندی های کلیشــه ای و ناکارآمد چپ-راست یا 
اصلاح طلب- اصولگرا نمی گنجد و بهتر است آن دو رویکرد تحت دوگانه 

انقلابی-غیرانقلابی مورد بررسی قرار گیرد.

یــک اســتاد دانشــگاه: فعالان 
دانشجویی در عرصه های مختلف 
سیاســی، اجتماعــی و فرهنگــی 
باید  و  باشــند  اثرگذار  می توانند 
در همــه این عرصه هــا اولاً نقش 
خود را خوب بشناسند و ثانیاً وارد 
میدان شــده و نقش آفرینی کنند. 
اگر در مســئله ای کــه به حضور 
عنصر دانشجویی نیاز است ورودی 
صورت نگیــرد و مطالبه گری در 
میان نباشد جبهه دیگری پشت سر 
جریان دانشجویی نیست که جای 

آنها را پر کند.

دانشجویی در کشورمان درمی یابیم که یکی از خصوصیات 
چشــمگیر این جریان، استکبارستیزی و استعمارستیزی 
آن در مواجهه با قدرت های ســلطه گر است. این ویژگی، 
محــدود به دوران پس از انقلاب نیســت و می بینیم که 
در همیــن ماجــرای 16آذر 1332 و چند اعتراض دیگر 
 قبــل از آن- که در واکنش به دخالت آمریکا در کودتای 
28 مرداد بود- و نیز سایر وقایع بیداری دانشجویی از 1320 
تاکنون، دانشــجویان حامی استقلال کشور و معترض به 

قدرت های زورگو هستند.«
او می افزاید: »16 آذر، روز دانشجوی استکبارستیز و 
استعمارســتیز است و معنا ندارد عده ای بخواهند جریان 

دانشجویی را خلاف ابن آرمان ها قلمداد کنند.«
رابطه دانشجو با سیاست

یکی از مسائل مهمی که باید با دقت به آن پرداخته 
شود، رابطه بیداری دانشجویی با سیاست است. در چهار 
دهه ای که از انقلاب اسلامی می گذرد، به طور کلی شاهد 
دو رویکرد و دو نگاه به این مقوله بوده ایم. این دو رویکرد 
در تقســیم بندی های کلیشه ای و ناکارآمد چپ-راست یا 
اصلاح طلب- اصولگرا نمی گنجد و بهتر است آن دو رویکرد 

تحت دوگانه انقلابی-غیرانقلابی مورد بررسی قرار گیرد.
ســاغندی در این باره توضیح می دهد: »نگاه جریان 
انقلابی به رابطه دانشــجویان با سیاســت این گونه است 
که دانشــجویان بــا فعالیت سیاســی، در کوتاه مدت به 

مطالبه گری و گفتمان  سازی با هدف اصلاح حاکمیت در 
جهت آرمان های انقلاب بپردازند و در بلندمدت، تبدیل به 
سیاستمداران طراز انقلاب شوند تا دولت اسلامی، جامعه 
اســلامی و در نهایت تمدن نوین اسلامی تحقق یابد. اما 
نگاه جریان غیرانقلابی و ضدانقلابی این است که با توجه 
به نقش فعال بیداری دانشجویی در جامعه و مرجعیت آن 
برای افکار عمومی، در کوتاه مدت از آن به عنوان بلندگویی 
برای نشر ایدئولوژی غربی درون جمهوری اسلامی استفاده 
کند و در مواقع نیاز، از دانشجویان به عنوان پیاده نظام خود 
در تحرکات اجتماعی و ابزاری برای اعمال فشــار بر نظام 
بهره گیرد. در بلندمدت نیز این جریان قصد دارد عناصر 
تربیت شــده خود در دانشــگاه را به عنوان تصمیم گیران 

سیاســی بر کرسی های نظام بنشاند تا جهت گیری آن به 
 طور کلی تغییر کند.« این فعال دانشجویی تصریح می کند: 
»همچنیــن در حوزه مطالبه گری و گفتمان ســازی باید 
توجه داشت که جریان غیرانقلابی و ضدانقلابی در تلاش 
اســت بیداری دانشجویی را از داشتن نگاه کلان، منحرف 
و به سمت مطالبه گری های سطحی سوق دهد و ظرفیت 
گفتمان سازی آن را نیز در دایره شعارهای حزبی و جناحی 
خرج کند. در حالی که دانشجو به واسطه موقعیت منحصر 
به فرد خود از ســویی با قشر نخبگانی در ارتباط است و 
از ســویی با توده مردم، توان ایجاد گفتمان های اساسی و 
ملی را دارد. مانند گفتمان عدالت خواهی در دهه 80 که 
توسط دانشجویان ایجاد شد و دولت نهم را نیز در همین 

جهت هدایت نمود.«
دانشجو موذن جامعه است

جمله معروفی از شــهید بهشتی نقل است که درباره 
نقش دانشجو در جامعه می گوید: »دانشجو مؤذن جامعه 

است؛ اگرخواب بماند نماز امت قضا می شود.«

دکتر سلیمان محمدی، استاد دانشگاه آزاد اسلامشهر 
در این باره به گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: » همان طور 
که شهید بهشتی می گوید؛ دانشجو صدای مردم باید باشد. 
اگر در بزنگاه های مهم فریاد دانشــجویان بلند نشود، دود 

آسیب این انفعال به چشم همه مردم خواهد رفت.«
او اضافه می کند: » فعالان دانشــجویی در عرصه های 
مختلف سیاســی، اجتماعی و فرهنگی می توانند اثرگذار 
باشند و باید در همه این عرصه ها اولاً نقش خود را خوب 
بشناسند و ثانیاً وارد میدان شده و نقش آفرینی کنند. اگر در 
مسئله ای که به حضور عنصر دانشجویی نیاز است ورودی 
صورت نگیرد و مطالبه گری درمیان نباشد جبهه دیگری 
پشت سر جریان دانشجویی نیست که جای آنها را پر کند.«

 ایــن اســتاد انقــلاب اســلامی تصریــح می کند: 
»در مقاطــع گوناگون انقلاب شــاهد بودیــم که جریان 
دانشــجویی هرجا مســئله را خوب شــناخت و به موقع 
وارد میدان شــد، با دست خالی بیشــترین اثر را از خود 
برجای گذاشــت. اما در مقابــل غفلت هایی هم بوده که 
دانشجویان فعال و علاقه مند به مسائل انقلاب می توانند با 
آسیب شناســی درست از گذشته نقش خود را در امروز و 

آینده انقلاب بهتر ایفا نمایند.«
نحوه تعامل جنبش دانشجویی با دولت ها

»درخصوص نحوه تعامل بیداری دانشجویی با دولت ها 
عده ای تصور می کنند دانشجو صرفاً باید معترض و منتقد 
دولت ها و کارگزاران باشد. برخی حتی پا را فراتر گذاشته 
و اساساً ذات جنبش های دانشجویی را رادیکال و مخالف 

وضع موجود تعریف نموده اند.«
این را ســهیل خیراندیش، عضو سابق تشکل جامعه 
اســلامی می گوید و در ادامه تصریح می کند: »روشــن 
است که چنین تعریفی پشــتوانه منطقی ندارد و با روح 

حقیقت طلبی دانشجو سازگار نیست. چه آنکه اگر عملکرد 
یک دولت در راســتای اهداف انقلاب اسلامی باشد، باید 
از آن حمایت نمود تا در مسیر خود استوارتر شود. اینکه 
اگر یک تشــکل زمانی به نحو کلی یا مــوردی از دولت 
وقت حمایت کرد، بلافاصله آن را تشــکل دولت ساخته 
یا محافظه کار بنامیم، یا اگر یک تشــکل همواره معترض 
سرسخت و پرسروصدای دولت بود، آن را شجاع و انقلابی 

قلمداد کنیم، هیچ یک صحیح نیست.«
این فعال دانشــجویی معتقد اســت: »در مواجهه با 
دولت سیزدهم باید در نظر داشته باشیم که اصول تعامل 
تشــکل های دانشجویی با دولت ها در مورد این دولت نیز 
صدق می کند. تشکل ها موظفند رفتار دولت ها را رصد کرده 

و نســبت به آن تحلیل داشته باشند و اگر به این نتیجه 
رســیدند مثلا فلان سیاســت دولت در تعارض با اصول 
انقلاب یا منافع عمومی اســت، با رعایت جایگاه حقوقی 
دولتمردان، از آن سیاســت انتقاد کنند و از طرق مختلف 
پیگیری نمایند. ضمن اینکه تا حد امکان، پیشنهاد و راهکار 
عملیاتی نیز ارائه کنند. اما ذیل این اصول، باید برخی مصالح 
را نیز در نظر داشــت. چیزی که اکنــون پیرامون رابطه 
بیداری دانشــجویی با دولت سیزدهم کمی نگران کننده 
است، مدل مطالبه گری برخی جریانات دانشجویی است 

که در مدت  اندکــی پس از روی کار آمدن دولت، انتظار 
حل تمامی مشکلات و مسائل کشور را دارند و با مشاهده 
هر نقص و ایرادی، بی محابا و علنی به مســئولین طعنه و 

کنایه می زنند.«
محمد امین ساغندی نیز در این باره توضیح می دهد: 
»باید توجه کنیم که دولت ســیزدهم، دولت امید مردم 
است و غالب مردم، نسبت به آن خوشبین هستند. بررسی 
ســوابق رئیس  دولت و عمده مسئولین رده بالا نیز نشان 
می دهد که می توان به آنها خوشبین بود. در این شرایط، 

جار زدن نواقص و معایب، در درجه اول مردم را دلسرد و 
ناامید می کند و دولت نیز طبیعتا در کوتاه مدت نمی تواند 
مشکلات را به نحوی که اثر آن برای مردم ملموس باشد، 
حل نماید. از طرفی دشــمنان خارجی و وابســتگان آنها 
در داخل نیز ســعی در برجســته کردن ایرادات و القای 
ناکارآمــدی دولت به آحــاد جامعه را دارنــد. زمانی که 
مردم احساس کنند دولت تاکنون کاری نکرده و قرار هم 
نیست مشکلی را حل کند، ممکن است دست به اقدامات 
اعتراضی بزنند که این بهترین فرصت برای سوءاســتفاده 
عناصر دشمن و ایجاد التهاب در کشور است و ما نمونه ای 
از آن را در وقایع اخیر اصفهان مشاهده می کنیم. فعالان 
دانشجویی باید این شرایط را درک کنند و در پازل دشمن 
بازی نکنند. این به معنای رها کردن دولت نیســت. بلکه 
باید در لحن و شیوه بیان و حتی علنی یا غیرعلنی گفتن 
برخی انتقادات، تجدیدنظر کرد و همچنین به نحو ایجابی، 
با ارائه پیشنهادات و راه حل های عملیاتی، دولت را در راه 

خدمت هرچه بیشتر به مردم یاری نمود.«

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1398/10/10 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل برای مدت دو سال تعیین گردیدند: اعضای 
هیئت مدیره عبارتند از آقای آرش درچه طالبی به شــماره ملی 1756135290 به عنوان 
رئیس هیئت مدیره- آقای ساسان نقیبی صابر به شماره ملی 2161330561 به عنوان نایب 
رئیس هیئت مدیره- خانم آرزو نظری به شماره ملی 0054639451 به عنوان مدیرعامل و 
عضو هیئت مدیره و آقای علی اصغر رضایی شاد به شماره ملی 0051565641 به عنوان 
عضو هیئت مدیره انتخاب شــدند. - خانم شهرزاد جلی به شماره ملی 0071076931 به 
سمت بازرس اصلی و خانم آزاده یحیی نژاد به شماره ملی 2063012598 به سمت بازرس 
علی البدل برای یک سال مالی انتخاب شدند.- ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی 

به سال 1397 مورد تصویب قرار گرفت.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت تروند طب شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت ۳۵7۳۰۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۴۰۲۸۶۶۵

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طــور فوق العاده 
مــورخ 1398/12/14 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد: ترازنامه و 
حســاب سود و زیان ســال مالی 1397 مورد تصویب واقع گردید 
رحمت الــه ذوالقدری قره بلاغ به شــماره ملی 1533799008 به 
سمت بازرس اصلی توکل نظری به شماره ملی 5889592300 به 
سمت بازرس علی البدل برای سال مالی 1398 به مدت یک سال 
انتخاب گردیدند. علیرضا روحانی با شــماره ملی 0937471879 
بــه نمایندگی از شــرکت پرســیت همــکاران به شناســه ملی 
10760241142 بــه ســمت عضو هیئت مدیــره محمد کبیری 
به شــماره ملی 0058475885 به نمایندگی از شــرکت کشت 
و صنعت ورده و ســیبان دره به شناســه ملی 10103381961 
به ســمت عضو هیئت مدیره محبعلی حســنی برسری به شماره 
ملی 5949862929 به نمایندگی از شرکت صنایع همراه رسا به 
شناســه ملی 10100949715 به سمت اعضاء هیئت مدیره برای 
مدت 2 ســال انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت 

درج آگهی های شرکت مورد تصویب واقع گردید.

آگهی تغییرات شرکت تولیدی
 موتورسیکلت برقی لیتیوم پدیده پارس 

سهامی خاص به شماره ثبت ۳7۶۱۰۵ 
و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۲۴7۴۵۱ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 


